Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Instituto de Ciência e Tecnologia - ICT
Direção Instituto de Ciência e Tecnologia - ICT

OFÍCIO Nº 265/2024/DIRICT/ICT
Diamantina, 03 de outubro de 2024.

Ao Senhor
Heron Laiber Bonadiman
REITORIA
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (CONSEPE)
Presidente
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: Encaminha resultado de eleição para representação do ICT no CONSEPE

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho informar que foi publicado o Edital ICT nº 017/2024,
que regulamentou a eleição para 01 (uma) representação docente (titular e suplente) do Instituto de Ciência e
Tecnologia no Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE) da UFVJM, bem como realizada
a eleição, tendo uma Chapa inscrita, que obteve 36 (trinta e seis) votos, constituída pelos docentes Mônica
Aparecida Cruvinel Valadão e Leonardo Gomes,  titular e suplente respectivamente.

Nesse sentido, encaminhamos o presente processo para conhecimento e providências quanto a
emissão de portaria para a referida representação.

Respeitosamente,

LUCAS FRANCO FERREIRA
Vice-diretor do ICT / UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Lucas Franco Ferreira, Vice-Diretor(a), em 03/10/2024, às
13:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1558621 e o
código CRC 8E8FAA20.

Ofício 265 (1558621)         SEI 23086.012035/2024-70 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.012035/2024-70 SEI nº 1558621

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

Ofício 265 (1558621)         SEI 23086.012035/2024-70 / pg. 2

	Ofício 265 (1558621)